
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 
Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   

 44042  C E N T O  (FERRARA) 
E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 90012650389 
http://www.ilguercino.edu.it  

W:\GOVONI LETIZIA\PREPOST SCUOLA 20_21\Determina avvio procedura di affidamento pre post dal gennaio 2021.doc1 

 

 

   

 

 
        

 

 

Prot. N 4306/c14 Cento, 30.10.2020 
CIG: ZDB2F03152 
Aggr./P

rogettl:

A03-1 

 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVIO PROCECURA PER AFFIDAMENTO 

DIRETTO SERVIZIO PRE-POST SCUOLA DAL 7.01.2021 A FINE 

LEZIONI ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare it comma 2 dell'art.32, 
il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici,  le stazioni appaltanti,  in 

conformità ai  propri ordinamenti,  decretino o determinino di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO tl DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO ii Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture 

stipulati 
dall'Autorita approvato in data 8.3.2017; 

VISTO  it D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 "attuazione delle  direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche per it riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 
VISTO l'art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016; 
VISTO it D.Lgs 30 marzo 2001,n.165 recante " Norme Generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii.; 
VISTO it d.lgs. 50/2016 del Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTO it D.Lgs 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni, recante  

«Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in  materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e 

grado»; 
1VISTA la legge n. 136 del 13 Agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, 

nonche delega al Governo in materia di normativa antimafia" (pubblicata 

nella G.U. n.196 del23agosto 2010); 
VISTO        il Regolamento di Istituto per l'acquisizione in economia di lavori, servizi E 

forniture, 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004306 - 30/10/2020 - C

14 - U

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/


 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Il GUERCINO” 
Via D.Alighieri , 6 - Tel. (051) 904030 - Fax  (051)  6857738   

 44042  C E N T O  (FERRARA) 
E-Mail  :  FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT - FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 90012650389 
http://www.ilguercino.edu.it  

W:\GOVONI LETIZIA\PREPOST SCUOLA 20_21\Determina avvio procedura di affidamento pre post dal gennaio 2021.doc2 

 

 

redatto ai sensi dell' art. 43 e 46 del d.lgs. 50/2016.; 
VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018; in particolare il titolo V concernente le 

disposizioni general inella gestione amministrativa contabile delle Istituzioni 

Scolastiche; 
VISTA  la necessità dei genitori di un servizio di pre e post che garantisca la 

possibilità di accesso 
/permanenza dei minori all'interno dei plessi scolastici (infanzia e primaria) 

oltre l'orario scolastico previsto, con sorveglianza da parte di personale 

adulto; 
VISTA  la particolarità dell'orario del plesso Carducci dove i genitori richiedono anche 

il servizio di interscuola, ossia la permanenza a scuola al termine delle attività 

dei giorni senza rientro fino all'ora di pranzo (13.30); 
CONSIDERATA  che la convenzione Beni e Servizi stipulata con il Comune, non prevede 

l'affidamento esterno del servizio pre post se non in casi di difficoltà ed 

impedimento della scuola ad effettuare Progetti educativi; 
CONSIDERATO  che il personale collaboratore scolastico interno in particolare per il 

corrente anno scolastico, sentita la DSGA, non può garantire tutti i servizi 

richiesti dai genitori se non a scapito del  

 servizio statale; 

CONSIDERATO che non tutto il personale collaboratore scolastico si è dichiarato 

disponibile ad effettuare il servizio richiesto  

TENUTO CONTO che la Cooperativa che sta attualmente svolgendo il servizio ha 

dichiarato la non disponibilità a proseguire il contratto a decorrere dal 

gennaio 2021; 
 

 
DISPONE 

 
di procedere alla pubblicazione di un avviso con scopo di estendere al maggior 

numero di interessati (Ditte/Associazioni/Cooperative) la possibilità di manifestare 

interesse alla proposta e di presentare contestualmente offerta economica visti i 

tempi ristretti. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

          Anna Tassinari  
                              (Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21, secondo comma,  

                                 del D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate  

                       originale conservato agli atti dell’Istituto)  
 
 

Referente dell’istruttoria: DSGA Letizia Govoni 

 

 

 

I. C
.  "Il G

uercino" C
ento - F

e - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0004306 - 30/10/2020 - C

14 - U

Firmato digitalmente da TASSINARI ANNA

mailto:FEIC81800P@ISTRUZIONE.IT
mailto:FEIC81800P@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.ilguercino.edu.it/

		2020-10-31T17:25:37+0100
	TASSINARI ANNA




